Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

PROJETO DE LEI Nº ....../2025. 

“SUPLEMENTA E ANULA DOTAÇÃO DO 

ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE RIO DO SUL” 

A CÂMARA MUNICIPAL DECRETA: 

Art. 1º Ficam suplementadas até o limite de R$ 1.009.058,18 (um milhão, nove mil, 

cinquenta e oito reais e dezoito centavos), as seguintes dotações do orçamento vigente do 

Município de Rio do Sul: 

83.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

83.02 DEPARTAMENTO DE APOIO AO EMPREENDEDOR   

2.019 Manutenção do Departamento de Turismo e Eventos

[...]

3.3.90.00 Aplicações Diretas   

15017000 Outros Recursos não Vinculados - Ordinários  R$ 856.790,62 

TOTAL  R$ 1.009.058,18 

Art. 2º Em contrapartida a suplementação constante do artigo primeiro, ficam anuladas 

na mesma importância parcial até o limite de R$ 1.009.058,18 (um milhão, nove mil, cinquenta 

e oito reais e dezoito centavos), as seguintes dotações do orçamento vigente do Município de 

Rio do Sul:  

83.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

83.01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

2.142 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Ciência,